minnend sele: Ich sclauf und min hertz wachet. Fleyslich begird sclauft und geistlich wachet. der usser sin sclauft und der inder wachet, dú bescheidenheit sclauft und dú luter bekantnüsse wachet. die bekantnüsse sclauft und dú minne wachet, die sele sclauft, der geyst wachet, der
5 mensch sclauft. aber got in dem menschen wachet.

Nun merk wol. wie daz múg gesin und biz aller sorgen fry.
Rogemus ergo etc.

Nr. 3.

Ubi spiritus domini. ibi est libertas. 1^o Cor. 4^o.

10 Notandum. quando anima stet in maxima libertate; sed primo videndum. quando anima dicatur esse libera. Dicitur quod tunc, quando a nulla creatura nec ab aliquo. quod deus non est. est ligata, daz ist beheft, quantum ad vinculum. quod potest causare medium inter deum et animam. Tunc anima dicitur libera. wenne sy sich entschúchet aller zúvelle, rerum
15 temporalium. und dar zü úber dez libes kraft sich uf richtet an daz oberst gút, quod deus est. Tunc etiam anima dicitur esse libera, quando non tantum id quod ipsam ante deum annihilat, abnegat, sicut est peccatum; nec sufficit cuidam abnegare creaturas, sicut vermiden oder verlazzen oder entfremden den creaturen. mer die sele sol sich selber uf zihen und ein
20 uftragen oder ein ufylen haben in daz gotlich wesen, daz sich der sele mer erbút und minneclicher denne sich dú sele ir selber. Wenne nun die sel in dem uftragen gottes emphindet, so hat urlop der trost dizer falchen (!) welt.

Modo videamus tria puncta que ostendunt, quando anima stet in
25 maxima libertate. Beatus Augustinus dicit: Quando eterna cognoscimus et diligimus. tunc sumus extra istum mundum positi. Dicamus ergo cum ista amatrice: Trahe me post te etc., quasi diceret: virtus mea non sufficit, ut te cognoscam et intelligam, cum tu omnia excedas, sed tua virtute animam supra se potest erigere. ad hoc possum devenire. Quando ergo
30 supernaturali. que anima cognoscit. quod pater est origo et causa fontalis personarum in divinis illorum que sunt ad intra et eorum que sunt ad extra. Considerat etiam productionem verbi et spiritus sancti, et quoniam persone divine in se invicem reflectuntur, tunc stat in summa libertate, quia summa libertas est in divinis personis. Sed primo videndum est,
35 quomodo pater sit origo. Der vatter ist ein ursprung filii et spiritus sancti personlich und wesenlich. Dices, quomodo est hoc? Debes scire, daz sich dú vernumpht dez vaters múz bilden und sprechen in einer nachvolgung einer naturlicher gelicheit. wan an daz [so were daz] wort nit ein sun.

Daz müz sin ein widerblicken gotez uf sich selber, in einer ewigen stete uf daz hochst gerihet sin, da von die geburt ewig ist. Hic applica verbum Hylarii, scilicet Pater semper generat. Item verbum Augustini de trinitate : Si ignis est eternus etc. Exemplum de sole in continuitate, integritate, assiduitate emissionis radii. 5